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مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم:

 حجم تولیدات منطقه آزاد قشم
 به ۲۵ همت رسید

گروه استان ها- قشــم - مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه 
آزاد قشم از ثبت رقم ۲۵ همت )۲۵ هزار میلیارد تومان( تولید 

در سال ۱۴۰۴ در این منطقه آزاد خبر داد.
به گــزارش اقتصادســرآمد،  آرش شــیرزادی روز یکشــنبه در جمع 
خبرنگاران، افزود:رشد ۴۱ درصدی شاخص‌های تولیدی نشان می‌دهد 
قشم با عبور موفق از پیله »تجارت ســنتی«، اکنون در حال تثبیت نقش 
خود به عنوان یک اقتصاد درون‌زا و صنعتی در جنوب کشــور اســت تا 
پیوند اقتصاد ملی با بازارهای جهانی، از مســیر تولیدات صادرات‌محور 

محقق شود.
وی در تشــریح کارنامه صنعتی بزرگ‌ترین جزیــره ایرانی خلیج‌فارس 
در سال گذشــته اظهار کرد: با همت واحدهای تولیدی و حمایت‌های 
همه‌جانبه سازمان در مسیر رفع موانع تولید، ارزش تولیدات منطقه آزاد 
قشم در سال ۱۴۰۴ به رقم چشمگیر ۲۵ همت رسید که این آمار در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشته، رشد ۴۱ درصدی را نشان می‌دهد.
مدیر صنایع و معادن ســازمان منطقه آزاد قشــم با اشــاره به گستردگی 
فعالیت‌های صنعتی در جزیره ادامه داد: در حال حاضر ۲۵۳ واحد تولیدی 
در شهرک‌های صنعتی تولا، فجر، کاوه، پارک زیست‌فناوری خلیج‌فارس 
و ســایر پهنه‌های صنعتی این جزیره فعال هســتند که در مجموع زمینه 

اشتغال مستقیم برای بالغ بر هفت‌هزار و ۵۰۰ نفر را فراهم آورده‌اند.
شیرزادی، در خصوص تنوع ســبد محصولات تولیدی قشم اضافه کرد: 
مشتقات نفتی، ســیمان و کلینکر، ماهی خشــک صنعتی، انواع شناور، 
لوله‌های تلفیقی پلیمری، محصولات آرایشــی و بهداشــتی، پوشاک، 
دستگاه‌های آنالایزر و روغن موتور از جمله مهم‌ترین تولیدات این منطقه 
است که علاوه بر تامین نیازهای داخلی، بخش قابل توجهی از آن راهی 

بازارهای صادراتی می‌شود.
وی، مشوق‌های قانونی را محرک اصلی جذب سرمایه دانست و تصریح 
کرد: مزایایی نظیر معافیت مالیاتی ۲۰ ساله، معافیت عوارض ورود مواد 
اولیه و ماشین‌آلات، حداقل تشریفات صادراتی و معافیت ارزش افزوده 
برای ورود محصولات به سرزمین اصلی، قشم را به محیطی امن و رقابتی 

برای سرمایه‌گذاران تبدیل کرده است.

استاندار فارس با گرامیداشت دهم اردیبهشت:

خلیج فارس شناسنامه تاریخ و سند 
حقانیت ایران است

استاندار فارس، با گرامیداشت دهم اردیبهشت، خلیج فارس 
را فراتر از یک موقعیت جغرافیایی، شناسنامه تاریخو سند 
حقانیت ملت ایران توصیف کرد و این روز را فرصتی برای 

تجدید عهد با هویت تاریخی و تمدنی کشور دانست.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسینعلی امیری در این پیام با بیان اینکه نام 
خلیج فارس برای همیشه بر پیشــانی این آبراه تمدن‌ساز می‌درخشد، 
تصریح کرد: دهم اردیبهشت، روز ملی خلیج فارس، فراتر از یک نام در 
تقویم است؛ این پهنه نیلگون تنها یک موقعیت جغرافیایی نیست، بلکه 
شناسنامه‌ای به قدمت تاریخ و سندی خدشه‌ناپذیر از حقانیت و پیشینه 

پرافتخار ایران‌زمین است.
وی خلیــج فارس را شــاهرگ حیاتــی منطقه و جهــان و نمادی از 
اســتقلال و غرور ملی دانســت و افزود: این نام، یادآور دلاوری‌های 
مرزبانــان غیور و جانفشــانی‌های دلیرمردانی اســت کــه در طول 
تاریــخ و امروز در جنــگ رمضــان، از وجب‌به‌وجب ایــن میراث 
 گران‌بها پاســداری کرده‌اند و آن را به نماد افتخار ایــران در دنیا بدل 

ساخته‌اند.
استاندار فارس با اشــاره به پیوند دیرینه نام این استان با خلیج فارس 
خاطرنشان کرد: برای فارسیان فرهیخته، که نام پرگهر زادگاهشان با نام 
جاودان خلیج فارس گره خورده است، این روز فرصتی دوباره برای 

تجدید عهد پاسداری از این هویت تاریخی است.
امیری ضمن گرامیداشت یاد شهدای حراست از این میراث ملی، روز 
ملی خلیج فارس را بــه تمامی هم‌میهنان به ویژه مردم اســتان فارس 
تبریک گفت و از خداوند متعال ســربلندی و اقتدار روزافزون ایران 

اسلامی را مسئلت کرد.

استاندار هرمزگان:

 رزمایش »جان‌فدا« جلوه وحدت ملی را 
در خلیج فارس به رخ جهانیان کشید

استاندار هرمزگان حضور مردم در رزمایش ملی »جان‌فدا برای 
ایران امام رضایی« در کرانه‌های خلیج فارس و تنگه هرمز، را 
نماد انســجام و وحدت ملی دانســت و تاکید کرد: ملت ایران با تکیه بر 
فرهنگ حســینی، وحدت ملی و تبعیت از رهبــری، در برابر زورگویی 
قدرت‌های سلطه‌گر ایستاده و پیام اقتدار و مقاومت خود را از قلب خلیج 

فارس به جهانیان اعلام می‌کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد آشــوری تازیانــی در نمایش عظیم 
اقتدار ملی و رزمایش سراســری جان فدا برای ایران امام رضایی که در 
بلوار ساحلی پشــت فرمانداری و در آبهای خلیج فارس برگزار شد، با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اســامی اظهار کرد: امروز در 
کرانه خلیج فارس و تنگه هرمز گردهم آمده‌ایم تا پیام رسای ملت ایران 
را به قدرت‌های زورگوی جهانی اعلام کنیم؛ پیامی که بر پایه ایستادگی، 

مقاومت و دفاع از عزت و استقلال کشور استوار است.
وی با اشاره به فرهنگ عاشورایی ملت ایران بیان کرد: ملت ایران با الهام از 
فرهنگ حسینی و روحیه ایثار و شهادت، همواره در برابر ظلم و زورگویی 

ایستاده و این مسیر را با قدرت ادامه خواهد داد.
استاندار هرمزگان با تاکید بر نقش رهبری در تقویت انسجام ملی اظهار 
کرد: همه ما در سایه رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی به اتحاد و 
یکپارچگی فراخوانده شده‌ایم و این انسجام، رمز اقتدار و پیشرفت کشور 

در برابر تهدیدهای دشمنان است.
آشوری تازیانی خاطرنشان کرد: ملت ایران با پشتوانه تمدن و فرهنگ غنی 
خود و با برافراشتن پرچم‌های عزت و غیرت ملی، بار دیگر نشان داد که 

در برابر هرگونه توطئه و فشار قدرت‌های سلطه ایستادگی خواهد کرد.
وی با اشاره به استقبال گسترده مردم از پویش »جان‌فدا« گفت: در کمتر 
از ۲۰ روز، بیش از ۳۰ میلیون نفر در این پویش ثبت‌نام کردند که این امر 
نشان‌دهنده روحیه مقاومت و آمادگی ملت ایران برای دفاع از ارزش‌های 

انقلاب اسلامی و تمامیت ارضی کشور است.
استاندار هرمزگان تصریح کرد: این حضور گسترده، جلوه‌ای از اراده ملت 
رشید ایران برای ایستادگی در برابر قدرت‌های سلطه و دفاع از آرمان‌های 

انقلاب اسلامی است.

گــروه اســتان هــا- بندرعبــاس - مدیــرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
گفت: همزمان با فرارسیدن روز ملی خلیج فارس، از لوح ثبت 
ملی مدرسه تاریخی »شــجره طیبه« میناب، به عنوان نمادی از 

ایثار و مقاومت، رونمایی می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، عادل شــهرزاد در این زمینه افزود: 
این اقدام در راستای پاسداشت وقایع تلخ اما پرافتخار دوران 
دفاع مقدس و حفاظت از حافظه تاریخی مردم هرمزگان انجام 

خواهد شد.
وی اظهار کرد: مدرســه شــجره طیبه میناب، یادآور واقعه‌ای 
جانسوز در دوران جنگ تحمیلی سوم اســت که در آن ۱۶۸ 
کودک و شهروند بی‌گناه به شهادت رسیدند و این مکان، امروز 
به نمادی از مظلومیت، ایثار و پایداری مردم منطقه تبدیل شده 

است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان با 
بیان اینکه این مدرسه علاوه بر ارزش تاریخی، از منظر هویتی و 
اجتماعی نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده، یادآور شد: ثبت 
ملی این اثر، در حقیقت ثبت بخشی از حافظه تاریخی و جمعی 
مردم استان هرمزگان و شهرستان میناب و حافظه‌ای که روایتگر 
رنج‌ها، مقاومت‌ها و ایســتادگی مردم این سرزمین در مقاطع 

حساس تاریخ معاصر کشور است.
شهرزاد افزود: مکان رویدادهای تاریخی از مهم‌ترین مصادیق 
میراث فرهنگی است و این‌گونه مکان‌ها، علاوه بر ارزش‌های 
کالبدی و معماری، حامل روایت‌های تاریخی و فرهنگی یک 
جامعه هستند و ثبت و حفاظت از آن‌ها نقشی اساسی در انتقال 

مفاهیم هویتی و تاریخی به نسل‌های آینده ایفا می‌کند.
وی، ثبت ملی مدرســه شــجره طیبه را گامی مهم در راستای 
حفاظــت و صیانت از این مــکان تاریخی دانســت و افزود: 

رونمایی از لوح ثبت ملی این اثر، نه‌تنها اقدامی در جهت معرفی 
و پاسداشت این مکان رویداد اســت، بلکه یادآور مسئولیت 
همگانی در حفظ میراث فرهنگی و تاریخی کشور نیز به شمار 

می‌رود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
تصریح کرد: معرفی و ثبت چنین مکان‌هایی می‌تواند در تقویت 
هویت تاریخی و فرهنگی جامعه، افزایش آگاهی عمومی نسبت 
به وقایع مهم تاریخی و همچنین توسعه گردشگری فرهنگی و 

تاریخی در استان هرمزگان نقش مؤثری ایفا کند.
به گزارش ایرنا، حمله مرگبار و عامدانه دشــمنان خونخوار و 
کودک‌کش به مدرسه شجره طیبه میناب که جان ده‌ها دانش‌آموز، 
معلم و کارکنان این مدرســه را گرفت، امروز به‌عنوان یکی از 

تلخ‌ترین وقایع انسانی در عصر حاضر مطرح است؛ رخدادی که 
بسیاری بر لزوم حفظ و ثبت بقایای این مدرسه به‌عنوان سندی 

تاریخی و یادمانی برای نسل‌های آینده تاکید دارند.
روز نهم اسفند سال ۱۴۰۴ و در نخستین ساعات تجاوز آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به ایران، مدرسه شجره طیبه میناب سه بار و 
با فاصله، هدف موشک دشمن صهیونی امریکایی قرار گرفت تا 
جنایت جنگی بی توجیه و آگاهانه دیگری در عصر سلاح های 

فوق هوشمند و پیشرفته به نام جانیان جهان ثبت شود.

در این فاجعه انسانی و تراژدی بشری، ۱۶۸ کودک دختر و پسر 
دانش آموز و تعدادی از معلمان و کارکنان مدرســه و والدین 

دانش آموزان مینابی جان پاک خود را از دست دادند

مدیرکل میراث‌فرهنگی و گردشگری هرمزگان:

رونمایی از لوح ثبت ملی 
مدرسه »شجره طیبه« میناب در 

روز ملی خلیج فارس

معاون وزیر علوم: معاون وزیر علوم: 

 خلیج فارس نماد هویت ملی خلیج فارس نماد هویت ملی
 و نقطه پیوند سه قاره‌ جهان است و نقطه پیوند سه قاره‌ جهان است

گروه استان ها- ایلام - معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری گفت که خلیج فارس نماد هویت ملی ایران 
از دوران کهن تا کنون و تا آینده است که با جایگاه راهبردی که 

دارد، نقطه پیوند سه قاره آسیا، اروپا و آفریقا به شمار می‌رود.
به گزارش اقتصادســرآمد، وحید شالچی در نشست وبیناری با 
دانشگاه ایلام به مناسبت روز ملی خلیج‌فارس ویژگی دوم این 
منطقه را اهمیت جغرافیای سیاسی آن برشمرد و افزود که بخش 
قابل توجهی از نفت و گاز جهان در خلیج فارس قرار دارد و از 

این مسیر به دیگر مناطق ارسال می‌شود.
وی یادآور شــد: نزدیک ۲۵ درصد انرژی جهان از تنگه هرمز 
عبور می‌کنــد و از این رو خلیج فارس شــریان حیاتی اقتصاد 

جهانی محسوب می‌شود.
معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
با بیان این که خلیج فارس بخشی از هویت تاریخی ملت ایران 
است، یادآور شد بر پایه اســناد تاریخی، سنگ‌نوشته‌ها و منابع 
جغرافیایی این منطقه از عهد باستان تا کنون به نام خلیج فارس 

شناخته و نامیده شده است.
شــالچی افزود که خلیج فارس همچنین بخشی مهم از حافظه 
تاریخی ایرانیان و دروازه ایران به جهان و عامل بازدارندگی در 
برابر قدرت‌های جهانی است و از این رو، ستون فقرات امنیت 

ملی ما به شمار می‌رود.
نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اســامی و عضو هیات 
رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی نیز با گرامیداشت روز ملی خلیج‌فارس، از تدوین طرح 
رژیم حقوقی برای تنگه هرمز خبــر داد و گفت که این طرح به 
محض آغاز نشست‌های مجلس، در صحن علنی مطرح خواهد 
شد.سارا فلاحی اظهار کرد: در شرایط کنونی که میدان اجتماعی 
همچنان پشــتوانه محکمی برای میدان‌های نظامی و دیپلماسی 
است، حفظ انســجام و وحدت میان مسوولان و کوشش برای 
تامین نیازهای مردم و نظارت بر بازار از اهمیت راهبردی مهمی 
برخوردار است.وی افزود که برای عبور از این پیج خطرناک باید 
اقتصاد و بازار به شکلی هوشمندانه مدیریت شود تا بتوان از این 
مرحله دشوار عبور کرد و نسبت به آرایش و راهبردهای دشمن 

در برابر جمهوری اسلامی آگاه بود.
نماینده مردم ایلام در مجلس شــورای اسلامی، خلیج‌فارس را 
نماد هویت و دارایی تمدنی ایران و شاهرگ حیاتی انرژی جهان 
دانست و یادآور شد: ۶۰ درصد انرژی و منابع گازی دنیا از این 
منطقه تامین می‌شــود و تنگه هرمز به عنوان یکی از مهم‌ترین 

آبراه‌های جهان، گرانیگاه انرژی جهانی است.
فلاحی با بیان این که ژرف‌ترین بخــش خلیج‌فارس در حوزه 
تنگه هرمز و همچنین بزرگ‌ترین ســاحل این آبراه در مرز آبی 
ایران قرار دارد، گفت که جزایر راهبردی همچون لارک، هنگام، 
تنب کوچک و بزرگ، بوموسی و قشــم حلقه دفاعی هرمز را 
تشکیل داده‌اند و همه این مزیت‌ها موقعیت جغرافیای سیاسی و 

جغرافیای اقتصادی این منطقه را بی‌نظیر کرده است.
وی ابراز امیدواری کرد با مدیریت هوشمندانه جمهوری اسلامی 
امنیت پایدار در ایــن منطقه حیاتی برقرار شــود و طرح رژیم 

حقوقی تنگه هرمز هرچه زودتر به سرانجام برسد.
نشســت روز ملی خلیج‌فارس بــه همت معاونــت فرهنگی 
و اجتماعی دانشــگاه و دفتر هم‌اندیشــی اســتادان و نخبگان 
ایلام با حضور جمعی از اســتادان و اعضای هیات‌های علمی 
دانشــگاه‌های اســتان، پارک علم و فناوری، بنیــاد نخبگان، 
دانشجویان و پژوهشگران به میزبانی دانشگاه ایلام برگزار شد.

وحید شــالچی معاون فرهنگــی و اجتماعــی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری با ارتباط مجازی از راه دور )وبینار( در این 

نشست حضور داشت.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر:

تعاونی‌های استان بوشهر 
برای بیش از ۷۵ هزار نفر 
اشتغال ایجاد کردند

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر–مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
بوشهر گفت: هم‌اکنون سه هزار و ۸۶۹ تعاونی فعال در این استان وجود دارد که 

زمینه اشتغال ۷۵ هزار و ۲۷۵ نفر را فراهم کرده‌اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، مرتضی پروانه روز چهارشنبه در نشست خبری به 
مناسبت هفته کار و کارگر در محل سالن شهدای ایرنا بیان کرد: پارسال با تشکیل 

۶۴ تعاونی جدید یکهزار و ۲۸۰ فرصت شغلی ایجاد شد.
وی با اشاره به احیا شدن ۱۳ تعاونی راکد یادآورشد: میزان صادرات تعاونی‌ها در 
سال گذشته به ۱۰۴ میلیون دلار رسید و تعاونی توسعه تجارت بین‌الملل درویش 

نیز به‌عنوان تعاونی برتر ملی شناخته شد.
پروانه افزود:پارسال سه مجموعه ورزشــی کارگری در شهرستان‌های گناوه، 
تنگستان و دشتی افتتاح شد و این روند توســعه زیرساخت‌های کارگری ادامه 

خواهد داشت.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر با اشاره به اجرای طرح‌های 

حمایتی در حوزه رفاه اجتماعی گفت: طرح امید کارت مادران از ۱۵ اردیبهشت 
برای متولدین ۱۴۰۵ آغاز می‌شود و بر اساس آن به مادران ماهانه ۲۰ میلیون ریال 
به مدت ۲۴ ماه پرداخت خواهد شد. همچنین طرح حمایت از تغذیه کودکان در 

سال گذشته طی هشت مرحله اجرا شد.
پروانه ادامه داد: در طرح یسنا نیز دو هزار و ۲۱ مادر باردار و ۹ هزار و ۱۵۵ کودک 

زیر دو سال در استان زیر پوشش قرار گرفته‌اند.
وی اضافه کرد: در این طرح، دهک‌های یک تا سه ماهانه شش میلیون و ۵۰۰ هزار 

ریال و دهک‌های چهار و پنج مبلغ پنج میلیون ریال دریافت می‌کنند.
پروانه با اشاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی بیان کرد: در قالب این طرح 
بیش از ۴۲ هزار میلیارد ریال اعتبار به ۳۵۲ هزار خانوار استان اختصاص یافت؛ 
به‌گونه‌ای که دهک‌های یک تا پنج ۱۳ میلیون ریال و دهک‌های شش و هفت مبلغ 

هشت میلیون ریال دریافت کرده‌اند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر گفت: سال گذشته دو هزار و 
۸۶۸ دادخواست بدوی ثبت و یک هزار و ۸۲۹ دادنامه صادر شد و میانگین زمان 

رسیدگی ۲۶ روز بود که نسبت به سنوات قبل کاهش داشته است.
پروانه افزود: در مدت یادشده ۲۱ بازرس کار، وضعیت بیش از ۲۰۱ هزار کارگر 

را در ۱۷ هزار و ۸۵۸ کارگاه بررسی کردند.
وی گفت: در مجموع ۶ هزار و ۷۸۱ بازرسی انجام و ۴۲ حادثه ناشی از کار ثبت 
شده است. همچنین ۴۶۱ نفر آموزش‌های ایمنی دریافت کردند و پنج هزار و ۴۶۶ 

صورتجلسه کمیته حفاظت فنی تنظیم شد.
پروانه بیان کرد: ســال گذشــته ۴۰۰ مجمع تعاونی به‌روزرسانی شد و از محل 
تفاهم‌نامه سه‌جانبه، ۲۶۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد. همچنین تفاهم‌نامه 

۱۶۰ هزار میلیارد ریالی با بانک رفاه برای حمایت از بخش تعاون به امضا رسید.
وی گفت: مچدر حوزه مشاغل خانگی نیز در جزء ۷-۱ تبصره ۱۵، از هزار و ۵۶۰ 
میلیارد ریال اعتبار ابلاغی، ۹۸ درصد به بانک‌هــا معرفی و ۶۸ درصد پرداخت 
قطعی شد. در جزء ۷-۲ نیز از هزار و ۱۸۸ میلیارد ریال اعتبار، ۹۴ درصد معرفی 

و ۳۷ درصد پرداخت شد.
وی با اشاره به برگزاری ۳۵ نمایشگاه مشاغل خانگی و اجرای رویداد »صدای 
کارآفرینان استان« برای نخستین‌بار در کشــور افزود: این رویدادها در راستای 
حمایت ســاختاری از کارآفرینان و پیوند شبکه‌ای کسب‌وکارهای خرد برگزار 
شــد.مدیرکل کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی به اجرای طرح‌های زنجیره ارزش 
اشــاره کرد و گفت: طرح طاها با محوریت خرما برای اتصال بنگاه‌های خرد به 

بنگاه‌های بزرگ از برنامه‌های اصلی ما در سال جاری است.
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